‘leck.a.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO IOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21200209-PP-001-2021

TERMO ADITIVO ao contrato de empresa
especializada para a implantação de sistema
de gestão pública integrada acompanhada de
assistência e suporte técnico, para atender as
necessidades do município de São João do
Paraíso — MA, que entre si fazem a Prefeitura
Municipal de são João do Paraíso - MA, e por
outro lado a empresa ADTR Serviços de
Informatica Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob
o n° 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, neste ato

representado pelo Sr. Valdemar Alves de Sousa, portador do RG: 018006402001-7 SSP/MA e
CPF n.° 026694643-78-, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa ADTR SERVIÇOS

DE INFORMÁTICA LTDA, estabelecida, Praça Alfredo Teixeira — Cohab Anil II — BAIRRO
CENTRO — SÃO LUIS/MA inscrita no CNPJ sob o n° 17.422.433/0001-38, neste ato representada
por Thaiane Maria Araújo Barroso, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade n°
2304413, inscrita no CPF/MF sob o n° 008.564.563-06, a seguir denominada CONTRATADA,
acordam e justam firmar o presente Contrato (30  ADITIVO), nos termos da Lei n° 8.666/93, assim

como pelas cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar as Cláusulas Quarta e a Quinta do contrato de

empresa especializada para a implantação de sistema de gestão pública integrada

acompanhada de assistência e suporte técnico, para atender as necessidades do Município de

São João do Paraíso — MA, N°  21200209-PP-001-2021, firmado em 09 de fevereiro de 2021,

referente ao PP 001/2021, a saber:

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR CONTRATUAL:
O Presente termo ADITIVO mantem o valor global do contrato original o Contratante pagará à
Contratada o valor global de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais) que serão pagos em
12(doze) parcelas iguais.

CLÁUSULA QUINTA — DO PRAZO

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO IOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

O prazo inicial do contrato era de até 31/12/2023, fica prorrogado o prazo do contrato
(3° ADITIVO) encerrando em 31/12/2024, de acordo com  Art.  57 da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO
ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais imediatamente.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 13 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

Vlademar Alves de Sousa

THAIANE
BARROSO

Assinado de forma digital por
THAIANE BARROSO
Dados: 2023.12.13 10:36:58
-0300

ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
Thaiane Maria Araújo Barroso

CPF: 008.564.563-06
CONTRATADA

Testemunhas:

la

28

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

SRO LUIS QUINTA 1  14 DE  DEZEMBRO  DE 2023* ADO  XVII  *N8  3248

Assim, por estarem Justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus
efeitos legais imediatamente.

SAAE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 07 de dezembro de 2023.

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
LUIS  CARLOS ROSA CALDEIRA
DIRETOR DO  (SAAB)
PORT.  Nº 024/2021
CONTRATANTE

POSTO LIDER LTDA
CNPJ n.º 24.103.580/0001-00
Vinicius Fonseca Vale
CPF nº 040 445.123-37
CONTRATADA

Testemunhas:

29

Publicado por:  (LYON  RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 542f68de0d78beb8f964477479691262

TERCEIRC TEP.M0 ADITIVO  AD  CONTRATO 21200209-PP-001-

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21200209-PP-001-2021

TERMO ADITIVO ao contrato de empresa especializada para a implantação de sistema de gestão pública integrada acompanhada de assistência e

suportebécnico, para atender as necessidades do município de  Sao  João do Paraíso - MA, que entre  sr  fazem a Prefeitura Municipal de são João do

Paraíso -  Mk  e por outro lado a empresa ADTR Serviços de Informatica Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA inscrita no CNI91 sob o nº 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal de
Governo e Planejamento, neste ato representado pelo Sr Valdemar Alves de Sousa, portador do RG: 018006402001-7 SSP/MA e CPF n.9
026694643-78-, a seguir denominada contratante, e a empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, estabelecida, Praça Alfredo Teixeira -
Cohab Anil II - BAIRRO CENTRO -  SAO  LUIS/MA inscrita no CNPJ sob o nº 17.422.433/0001-38, neste ato representada por Thaiane Maria Araújo
Barroso, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade n°2304413, inscrita no CPP/MF sob o nº 008.564,563-06, a seguir denominada

contratada, acordam e justam firmar o presente Contrato (30  ADITIVO), nos termos da Lei nº 8.666193, assim Como galas cláusulas a seguir

expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar as Clausulas Quarta e a Quinta do contrato de empresa especializada para a implantação de sistema de gestão
pública integrada acompanhada de assistência e suporte técnico, para atender as necessidades do Município de São João do Paraíso - MA,  WI

21200209-PP-001-2021, firmado em 09 de fevereiro de 2021, referente ao PP 001/2021, a saber:
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATUAL:
O Presente termo ADITIVO mantem o valor global do contrato original o Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 28.200,00 (vinte e
oito mil e duzentos reais) que serão pagos em 12(doze) parcelas iguais.
CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO

O prazo inicial do contrato era de até 31/12/2023. fica prorrogado o  °raze  do contrato (39  ADITIVO) encerrando em 31/12/2024, de acordo com  Art.

57 da Lei Federal 8.666/93.
As de  ma's  cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus

efeitos legais imediatamente.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 13 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  :ICAO  DO PARAÍSO/MA
Secretário Municipal de Governo e Planejamento
Vlademar Alves de Sousa

ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
Thaiane Maria Araújo Barroso
CPF: 008.564.563-06
CONTRATADA

Testemunhas:
la

22

Publicado par ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código rdentificadon 6abdbf532d6272572e0bfaee258ee136

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE- PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  62/2023

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  62/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ns  175/2023

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Ref.:  Processo de Dispensa de Licitação de nº 62/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de agenciamento de passagens aéreas nacionais, para
atender de imediato as necessidades da Prefeitura Municipal de

São Raimundo das Mangabeiras - MA.
FORNECEDOR: N MACEDO ANTUNES - ME, CNPJ N°

19.035.901/0001-47;

Valor: R$ 47.792,90 (quarenta e sete mil e setecentos e noventa

e dois reais e noventa centavos).
Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe
encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda presente o
interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à

Instauração do presente processo.

De acordo com o parecer jurídico e fundamentos constantes do

presente nos autos, AUTORIZO com fulcro no  art.  72, VIII da Lei

14.133/2021,0 presente processo de dispensa de licitação.

Formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, li de dezembro de 2023.

Antônio Gomes de Morais Neto

Secretário Municipal de Governo

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 2r9a12fd140d5a8b4e64e2e3cc161870

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE- PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ng  63/2023

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ns  63/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  172/2023

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Ref.:  Processo de Dispensa de Licitação de nº 63/2023.
Objeto: Contratação de eMpreão espetioliaada em implantação e

prestação de serviços de locação de Softwares, que atendam
legislações específicas, em especial os departamentos de

Contabilidade Pública e Portal de Transparência do município
de São Raimundo das Mangabeiras - MA.

Vencedor: FENIX.COM  CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ No

01.141.809/0001-04;
Valor: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos  reels),  Período: 12

(doze) meses.
Afigurando-me que o procedimento de contratação  ern  epígrafe

encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda presente o

interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à
instauração do presente processo.

De acordo  corn  o parecer jurídico e fundamentos constantes do

presente nos autos, AUTORIZO com  fulcra  no  art.  72, VIII da Lei
14.133/2021,0 presente processo de dispense de licitação.

Formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 13 de dezembro de 2023.

Antônio Gomes de  Morals  Neto
Secretario Municipal de Governo

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador e2feacOcfbbc6901e3597c93f2c3d005

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

203)2022- TOMADA DE PREÇOS NE 05/2022 - CPI

TOMADA DE PREÇOS Ne 05/2022 -  CPL

Processo Administrativo  Ns  153/2022

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 192 203/2022.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

203/2022, firmado em 27 de junho de 2022, entre o Município de SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, CNPJ sob o n 2

06.651.616/0001-09 e a empresa CIRCULO ENGENHARIA LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n °  03.258.232/0001-32, objetivando a contratação de
empresa de engenharia para adequação das estradas vicinal na

localidade São Paulo passando pelas localidades São Pedro,
Pedra Grande, Piqui e Bom Tempo até a localidade Bom
Cantinho, no município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

OBJETO DO ADITIVO: Alterar em 180 (cento e oitenta)  dies  a vigência

e por  mats  120 (cento e vinte) dias o período de execução do contrato
nos prazos da CLÁUSULA SETIMA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E

VIGÊNCIA, do Contrato

"CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O prazo para a execução dos Serviços objeto

desta licitação  sera  de 480 (quatrocentos e oitenta) dias após

emissão da Ordem de Serviço podendo ser prorrogado nos termos do

1° do artigo 57 da Lei 8.566/1993:
PARÁGRAFO SEGUNDO - O presente Contrato terá vigência de 720

(setecentos e vinte) dias contados a partir da data de publicaçâo do

seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do Maranhão, sem prejuízo

do disposto no artigo 57, Ida Lei 8.666/1993,
BASE LEGAL: Artigo 57,5 1º inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993.

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.
ASSINATURAS: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, Prefeito de Sõn

Raimundo  des  Mangabeiras, e CLAUDIONOR DALI AGNOL,
representante legal da empresa CIRCULO ENGENHARIA LTDA.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 9df1a59ae18d924f80451c1a45e4a333

sEfaMétttEtitty.::•;',Ebr....

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4